nuntii & ministri valde multi: ut uidet: febres mariae: uomitiæ: pulmonaria: gladii: latrocinia: a cōita: iudices: tyrani: quo rum nihil unq; eis uenit in mentem: ut bene faciant. Verum cum in hos incident casus: tunc frequens illud: heu: heu: ah: o: hei: hui: q; si ab initio cōsiderarent se esse mortales: breuis simamq; esse uitam hominibus datā tanq; e somno e uita di scederent terrenis omniaibus detelictis uiuerentq; prudētius: atq; obeuntes mortem longius dolorēt. Sed quia putant se ab his rebus nunq; posse auelli quando mortis minister adest uocatq; & febri uomicans abducit enectosq; plurimū dolet & cōquerunt e uita excedere: qui nunq; priuatā irise terrenis & caducis rebus existimabant: qui summo studio curaq; adificat in quietatq; operarios: faceret ne si se domum non habitaturum: sed perfecta illa statim moritorum hærediq; relictum: nec semel quidem in ea cœnatur cognosceret miser. Alius autem o Charon quia filium p̄serit uxor: inconuictumq; amicos conuocat atq; patris nomine imponit: si sciret mendicū interitum esse filium: uidetur ne tibi eo filio gauisurus: sed causa est quia patrem Athles et gaudio sumo affici uidet: quoniā ex olympico certamie uictor domū redierit filius. Vicinū aut̄ filii effterētem funus nō uidet: ignorat quali etiā ipsius filius stamine pendeat. Qui uero de agrorum finibus litigant quiq; ut sibi pecuniā cōgregēt: nūq; quiescūt quales sint uidēs: qui priusq; partis potiri cōperit: ex iis: quos prædixi nūtiis ac ministris mortis arripuntur: abducanturq; ad inferos. Cha. Omnia certe video: mecumq; ipse considero quid dulce illis in uita sit: quid ne sit illud quo tantum doleant lugeantque priuati. Nam si reges eos secum quis cogitet: qui fœlicissimi esse omnium uideantur in uita præter incertam ambiguamque

(ut aiunt) regum fortunam plura esse illis amara q̄d dulcia i-
ueniet metus : tam multis odio: insidias: iras adulationes . ho-
rum enim omnes sunt participes. prætereo luctus: morbos:
passiones honorum æqualium: quæ ip[s]is imperant: & do-
minantur. Nondum enim tempus ut hæc qualia sint in pri-
uatis hominibus cōnumeremus: Dicam tibi igitur o Mer-
curi cui nam similes esse homines putem: uitaq; eoꝝ omnē
Vidisti ne unq; ampullas in aquis repentinis himbris ge-
neratas: dico inflationes ex quibus cogit spuma: Sunt enim
ex illis nonnullæ paruæ statiq; ortæ euā escūt. Aliæ paulo
durāt diuti: q; aliis supueniētib; i magnū tumorē excrescūt;
sed tame & illæ extinguntur penitus. aliter enim fieri non
potest. Talis est hominum uita omnes enim uitali aura tu-
mentes hi maiore quidem Alii aero minore atque his qui-
dem angusta est uita auraque cito interitura. Hi uero una
cum esse coeperit extinguntur: Omnibus tamen moriendū
est. Mer. Non minus propriam similitudinē q̄ Homerus: se-
cisti o Charon qui solis humanum comparat genus: Cha-
Atq; cum breuissima sit uita hominis: quid agant uides: &
quemadmodum alter alterum in principatu honoribus di-
uitus: & cæteris generis eiusdem superare pro viribus expe-
tit: quibus omnibus de relictis oportebit eos unū dunctxat
habentes obolū proficisci ad Charonem. Et quoniam in ex-
celso sumus loco: ui ut exclamans per ingenti uoce ipos ad
moneam: ut ab insanis abstineant laboribus ad modeste &
quieto uiuant animo: morte præoculis semper habentes:
Dicam o stulti qui insanitis in rebus uanis: quid tanta ani-
mi inquietudine deliratis: quiescite iam: abstinetе inaniꝝ la-
borum non enim uiuetis semper eorum que istic sunt non
est quicq; æternum: non aliquid moriens quispiā secū affert

nudum proficisci necesse est: domum uero & agrum atq; au-
rū modo horū modo illorū esse & trāsmutare idētidē oportet
dominos si hæc & huiusmodi ex sublimi hoc loco illis:
clamabo. nōne existimas uitæ admodū utile: multoq; sapientiores
futuræ. Mer. O fortunate Charon nescis quāta sit il-
lis ignorantia: quantus error: ut ne terebella quidē eorū ape-
rire aures queas: tāta illas cera cōcluserūt quāta sociorū au-
res Vlysses syrenū metuens dulcis cantus. Vnde igif' illi si
rūperis etiā clamans possent audire? Quod lethe apud nos:
apud homines ignorantia potest. Sunt tamen ex ipsis pau-
ci qui aures cera non occluseront: ueritati acquiescūt & res
humanas acute perspiciūt: atq; quales sint haud faciunt pi-
li. Cha. Illis igitur exclamemus. Mer. superuacuū & hoc: ut
illis quæ optime norint inculces. Nonne uides ut abstinen-
tes multa quæ fiunt derident: & nequaquam eis placent. Sed
certū est eos secundum nos de uitæ curriculo iam consule-
re. Habentur enim odio ignorantiam eorum coarguētes. Cha.
Euge o generose. Sed per pauci o Mercuri. Mer. Sunt & hi
multi .fed iam descēdamus. Cha. Adhuc unum scire cupio
o Mercuri: cū illud ostēderis a te mihi cum ualatissime satisfa-
ctum suisse fatebor. Vbi nam corporum apothecas effodi-
unt scire uelim. Mer. Monumenta o Charon & tumbas tu-
mulosq; & sepulchra hæc uocant homines: uerū tamē cer-
nis ne ante urbes aggeres. illos ac statuas & pyramides?
Mortuorum Thecæ sunt omnia & Sarcophagi. Cha/
ron Quid igitur illi coronant saxa atq; unguento illinunt?
Quid nero ante tumulos structa pyra foueaq; effossa: lautas
ibi adolescent cœnas uinum effundentes ac melicratum . Mer.
nescio o Charon qd p̄sint hæc iis qui descenderūt ad inse-
ros: Sed credunt eas animas circunuolantes nidorem uicti

maximumq; delibare: & a fovea bibere melicratu; Charon
illos bibere & comedere qui ossa sunt sicca & per arida ridi-
cules sane tibi uideor ista commemoras qui quoddie agas
eorum animas. Nostri enim an qui semel sunt sepulti redi-
re ad superos queant. Præterea ego o Mercuri q; plurimis
negotiis impeditus cachino diga perferrem si me non semel
illos sed iterum deducere oporteret. O stulti qui ignoratis
quid iter mortuos uitiosq; intersit: & qualia sint ea quæ nos
habemus: & q; Nil inhumatus eo differt quirite sepultus.

Atq; eadem atridae & fortuna binominis hyri:

Non est deformati Theriste maior Achilles:

Acque imbecillum miseris caput omnibus: & que

Nudi omnes: arent herbosa ut prata colore.

Mer. Optime Homerum adducis o Charon & quia id me
ministi sepulchrum tibi Achillis ostendam uidesne illud
in litore apud Troianum Sigeum? e regione uero in rheteo
Ajax sepultus est. Charon Marua illa quidem sunt o Mer-
curi sepulchra. Sed iam celeberrimas urbes: quas audimus
ostendas mihi uelim & quæ nini sunt: quæq; Sardanapalis:
Babylona: mycenæ: cleonas: ipsamq; illion: permultas equi-
dem memini ut qui decet totos annos trahuerit illic ad nos
perfictas animas ut non modo non discedere unq; sed ne senti-
nā qdē exhauire potuerit. Mer. Nini qdē oportitor deleta
ē penitus: ut ne uestigium qdē appareat neq; locū ubi nā fue-
rit possis ostendere. Illa uero est Babylō bene turrita ac mu-
ris cincta q latissimis: uerū: & ipsa paulo post (ut Nini) pe-
nitus delebitur: Mycenæ uero cleonasq; pudes ostendere:
atq; illum maxime suffucabis scio cum descenderis Home-
rum: qui urbes istas ita illustrauerit carminibus: uerum
tamen olim suere illæ foeciles: Nunc & ipse interie-

re nam ipsæ quoq; arbæ a porticor ut homines pereant:&
quod uix credas flumina etiam omnino extingunt: Nā Ina
chi ne alueus quidem relictus est apud argos. Papæ gome
re hisce laudibus & nominibus sacra Ilios & lacinia beneq;
ædificata Cleonæ sed dū loquimur qui sunt illi qui bellage
runt uel quā ob cām se inuicem interficiūt mutuisq; uulne
ribus: Mer. Argui & lacedæmonii sunt o. Charon: Ille ue/
ro examinatus ac semi mortuus est Othryades imperator
qui suo nomini trophyum ascribit. Cha. Quare est inter
ipsos bellum o Mercuri: Mer. Propter cāpum ipsum i quo
preliantur: Cha. O sūma; dementiā o stultissimos hoies:
cæcū humanū genus. Nesciunt miseri q; si totam ipsorum
quisq; possideret peloponeseum uix pedalem acciperet ab
Æaco locum Campum uero ipsum alii atq; alii sæpe coleb
agricolæ qui funditus trophyum aratro euertent: Mer. Ita
quidem hæc futura sunt o Charon nos uero iam descendam
mus: montesq; destruentes rursus in locū suū transmutem⁹
ac abeamus: ego quidem quo missus sum tu uero ad portu
meum & cymbā ueniam aut paulopost & ipse agens mor
tuos: Cha. Fecisti probe o Mercuri: sane tuū hoc in benefici
um nulla unq; delebit obliuio. Didici enim te duce quales
sunt res infoeliciū hoium ostendisti reges. lateres aureos: so
lēnia sacrificia pugnas Sed de Charone nullus unq; sermo.

Luciani Diogenes locutores: Dio. Alexan. Dio:

 Vid hoc o Alexander: & tu quoq; e uita migrasti
quæadmodu; & nos omnes Al. Miraris o diogenes
haud quaq; admiratione: si homo cum essem mor
tuus sum Dio. Ammō igitur mentitus est te quam saum ec
filium fateretur Al. E quidem Philippi sum perfecto. non
enim e uita dececesssem si Ammodo is fuissim filius: Dioge.

Quippe olympiadē in cubiculo draconem conuenisse affe
uerabat. Inde ex ipso te peperisse Philippum uero summo
pere decipi cum putaret te suum esse filiū. Ale. At egomet
eadem audiū sicut & tu. Hac uero tempestate perlucide in-
telligo & nihil sani neq; mater ipsa:neq; ammonii uates p-
sitebantur. Dio. Sed ipsoꝝ mendaciū nō inutile tibi ad res
gerendas fuit o Alexander deterrebantur enim q; plurimi
te deum esse putantes:dic mihi amabo:cui tam ingens relig-
sti imperiū? Ale. Latet me o Diogenes:quū circa hæc cogi-
tare nihil potuerim pter id solū q; moriendo perdicæ anu-
lū tradidi. Sed tu q; so cur rides o Diogenes? Dio. Quid autē
aliud est q; q; in mente deuenerunt:quæ græci(iā nō diu ē)
blandientes egerunt quom te præsidē:& aduersus barbaros
imperatorem deligerent. Quidā uero & te duodecim diis
quū adderent tēplū ædificarunt ac sacrificia tanq; draconis
filio obtulerunt. Veꝝ dicas quæſo qua in parte te Macedo-
nes sepelierūt. Alex. Babyloniam iaceo tres modo iā dies. Sz
Ptolomæus armiger meus pollicitus est si cōtingat ab im-
pediente cū tumultu ocium ducere:me in ægyptū deferre:
ibiq; accurratissime sepelire tanq; unū ex ægyptiorum diis.
Dio. Non igitur ridebo o Alexander quū cernā te in infer-
no adesse:& adhuc insanire sperareq; Osiridem aut Amini-
dem fieri? Sed hoc idez o diuinissime ne speres cū nephias
sit & illis qui semel paludem transſretarūt ut redeat aliquis
aut qui infra ipsius os transierit. Non enim segnis est Eas-
cus:nō Cerberus cōtēnendus:uerū ego id abſte perlibētissi-
me audire quo aio fers te quū intelligastantā in terra reliq;
se fœlicitatē corporis custodes defensores: milites: auri tāta
copiam:te gentes inumeras uenerantes Babyloniam:Badra:
ingentes bestias honorē:glori: signē esse:ac opera summo